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7. NANFATURLBIIVTEANDN

7.1 wﬁ“ﬂgms

2.0-8.8. 2556 G 08weC

700 anpundlefinsiusaaanangns  (ddaunds
7.1.2 Tﬂseﬂ%ﬂwﬁﬂgm

1) wnaeREIRNEIA Tivdaandn

1.1) NgRATINTE Taitiaandn

1.2) NNANHYAERS Tifipand

1.3) NgHATIRIANAERS Tifipendn

1.4) ngaAyAngsans adarans Wilaand

1.5) nguAmasasnanyoeilay  (dlpandd
2) RNIATUNRNIL Taiviaenan
2.1) ABNU
2.2) 33 uen Taifiaandn
2.2.1) 1anNAL
2.2.2) laALABN Tifiaandn

2.2.3) UseaunN1aainIAaIN/anaarnen

3) KNIATLNADNLAS

7.1.3 5194391

Tiviaandn

1) nuaRdERnEIa Tusiaandr 30

1.1) ngudan1EI Tiviaandn 12

FAN.an. 111 e neienisiesns
GETH111 Thai for Communication
AN.Ne.112 ﬂqﬁqﬁﬁﬂQHLﬁﬂﬂﬁﬁﬁlﬂﬂqﬁ
GEENT12 English for Communication
Ane. 113 aendsnguiieniadens
GEEN113 English for Learning

e 114 aendsnguitedngUazasdianis
GEEN114 English for Specific Purposes
AR5 aedSEsien1sReans
GEFR115 French for Communication
AN.NA.116 AMENAENS AN
GECN116 Chinese for Communication

121 #ugfs
30 B ERT
12 UL
6 Naufie
3 UL
6 Nuaufie
3 UL
85 LTI
28 NUIAR
57 Niaufie
41 NUIAR
9 wiufin
7 NUIAR
6 “nuafin
nuefin
nufan
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)



Fv1.NEY. 117
GEJP117
F1.ND.118
GEEN118

AN.U.120
GEPY120
AN U121
GEPY121
AU, 122
GEPY122
FIN.97.123
GEPS123
FINLAN. 124
GEAE124
FN.AW. 125
GEMU125
FV.A.126
GEAR126
V.Y 127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV1.A.129
GEAR129

FIN.NQ.131
GESO131
FIN.NI.132
GESO132
FIN.N1.133
GESO133%

mmzﬁ'ﬂwﬁﬂmﬁﬁﬂmﬁ
Japanese for Communication
AN
Foundation English

1.2) ngaATnyEeAEns  Gileundn 6
Apailoyey1Anen
Contemplative Education
Udaeyain
Philosophy of Life
ANNAINUBITIN
Meaning of Life
WOANTTNNRBEIAUNITAHUIAY
Human Behavior and Self Development
FUNFI9YIN
Aesthetic of Life
AURATIEIN
Music Appreciation
UNIYLNNYIFUART]
Visual Art Aesthetic
qunaEEn g AR
Dramatic Arts Appreciation
s liesanngalng
Using Modern Library
AavznAnlszdniu
Art in Daily Life

1.3) NNATIRIANAIERS Tisiaandn
Nypdiudany
Man and Society
Ay
Thai Living
Adlan

Global Living

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“nHefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“nuefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FIN.FIF. 134
GEEC134
FIN.HF. 135
GELW135
FIN.FIF. 136
GEEC136
FIN.PIN. 137
GECA137
FN.H1.138
GESO138

F19.991.141
GESC141
F9N.91%8.142
GEES142
FN.AL. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FN.ATL. 145
GEMA145
FIYN.IN. 146
GEHE146
FIVI.AN.147
GECO147

FN.NR. 151
GEPE151
FIN.NN. 152
GEPE152
FIN.NN. 153
GEPE153

WITEgAaNaLNe

Sufficiency Economy
ANNNIEAIMTUNITANINE IR
Law for Living

eI AR AT ol R LY
Economics in Daily Life
pRfyyAaUimansan g
Thai Wisdoms in Handicraft
QANIANAANIB AR

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) mg'u’im’iwmmﬂm%ummﬁmmﬂm%ﬁiﬁaﬁndq 6 WHILfR

Angrmansiionmn WA

Science for Quality of Life

FAnfuRIUIAEDN

Life and Environment

nsARuaTNISFnANTe

Thinking and Decision Making

AR WTARUITaI T

Statistics in Daily Life

AR ARS LEAnLTzaT

Mathematics in Daily Life

FUNTWAR NTARU52e1 50

Mental Health in Daily Life

wmallagansmumeAiedin

Information Technology for Life
1.5) NANIUFEINFINAN YU HNE Tiaandn

NYUINS

Physical Exercises

Aangandinaening

Rhythmic Activities

Avndszinnuaas

Sports for Personal Purposes

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 WwHaefin

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)



FN.NA.154
GEPE154
FN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

IN.AN.111
CHEM111
IN.AN.112
CHEM112
IN.%3.111
BIOL111
N.H3.112
BOIL112
NNK111
PHYS111
NNF.112
PHYS112
IN.ND. 111
STAT111
IMN.AT.118
MATH118
IMN.A. 119
MATH119
IN.AN.261
CHEM261

Avndszinniis

Sports for Teams
quAwiieTAn

Health for Life

g TLTAnlszanu
Handiworks in Daily Life
IUNERT NTARUTTIN T
Agriculture in Daily Life
IUANNTIN WTARUTTI T

Home Economics in Daily Life

2) RHIARY BN Tsiaanan

2.1) 3EINU
vy
General Chemistry
UtRnaAdaly
General Chemistry Laboratory
FaAngwia L
General Biology
UTRNN9E A wia T
General Biology Laboratory
ARnadesi
Elementary Physics
UgiRnsRanddaadii
Elementary Physics Laboratory
Nanadis
Principle of Statistics
WARARH 1
Calculus 1
WARARE 2
Calculus 2
TR

Elementary Analytical Chemistry

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

85 Wi
28  WHafin

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



IN.AN.262
CHEM262
HH.ND.278
ENG278

IN.AN.231
CHEM231
IN.AN.232
CHEM232
I.AH.251
CHEM251
IN.AN.252
CHEM252
n.g3.211
BIOL211
N.%3.241
BIOL241
N.A.311
BIOL311
N.%.317
BIOL317
IN.%3.318
BIOL318
N.%1.319
BIOL319
N.%9.415
BIOL415
IN.12.491
BIOL491
IN.%3.495
BIOL495

1%
o A

UFuRAnIsIARAATIzRANg U

Elementary Analytical Chemistry Laboratory
AEBInguEMSLANEAansuazmalulag
English for Science and Technology

2.2) 38N

Elementary Organic Chemistry
UATRn AT B AN
Elementary Organic Chemistry Laboratory
Faafiiugu

Elementary Biochemistry

RN sBaLaRAug

Elementary Biochemistry Laboratory
neAnNALAEEETIMEA U
General Anatomy and Physiology
NANAUFAARS

Principles of Genetics

ATMUINTT

Evolution

Warngn

Ecology
FTUUBHNTHATIUURLAHARINNANLNTINN
Systematics and Biodiversity
LHAAINN

Cytology

ANANNTITNIEN

Statisticals for Biology
AHNUNTIINEN

Seminar in Biology

eyl n1egaingn

Special Problem in Biology

Tusiaandn

1(0-3-1)

3(3-0-6)

nuefin

“nuafin

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

4(3-2-7)

4(3-2-7)

3(3-0-6)

4(3-2-7)

4(3-2-7)

4(3-2-7)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

2(0-4-2)



N.973.111

MICR111

M.%3.220
BIOL220
IN.%.326
BIOL326
IN.%.327
BIOL327
N.%3.420
BIOL420
IN.%.421
BIOL421
aN.A3.427
BIOL427

IN.%3.130
BIOL130
N.A.1351
BIOL131
IN.2%3.230
BIOL230
N.%1.334
BIOL334
IN.%3.430
BIOL430
IN.U3.432
BIOL432
IN.%1.435
BIOL435
IN.%7.436
BIOL436

9aBIINEN 4(3-3-7)
Microbiology

laniian Titaundin 9 miaefin

1) NENIT NN ANEAS
WONEFART 3(2-2-5)
Botany
Aoz AnguaTNIginInesislviaa e 3(2-2-5)
Vascular Plant Morphology and Anatomy
Fanevesiy (lilviaade 3(2-2-5)
Biology of Non-Vascular Plants
Aaringnaaing 3(2-2-5)
Plant Ecology
BUNTNIBIUYBINY 3(2-2-5)
Plant Taxonomy
nseseydvlnuasimunnnsrasfisnen 3(2-2-5)
Growth and Development of Flowering Plant
2) NANIIINAIINET

Ananen 3(2-2-5)
Zoology
Aiganen 3(2-2-5)
Entomology
UsRaInen 3(2-2-5)
Parasitology
AR ANTURLgIY 3(2-2-5)
Basic Immunology
Aneingnaassnd 3(2-2-5)
Animal Ecology
BUNTNATIUYBIART 3(2-2-5)
Animal Taxonomy
WOANTINART 3(2-2-5)
Animal Behavior
In#Eanen 3(2-2-5)

Ornithology
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3) ﬂzjuamﬁ'uﬁqmam%

WME2.340  sugAanslwagUszenns 3(2-2-5)
BIOL340 Population Genetics
WMY1.341  AUGANERTIBINYEE 3(2-2-5)
BIOL341 Human Genetics
WMY1.342  WUTANERTIEAUITAR 3(2-2-5)
BIOL342 Cytogenetics
MB2.440  sugmanisvauliana 3(2-2-5)
BIOL440 Molecular Genetics
4) NRNITUNARANTITITING
M.2A.35T  NITINANTNLALTIEATNNNTITNEN 3(2-2-5)
BIOL351 Drawing and Photography in Biology
MLE.352 NIFIIUIINFIDHNVITNEINTBININ 3(2-2-5)
BIOL352 Biological Resource Collection
ME2.353  n19lieResilenisgaine 3(2-2-5)
BIOL353 Instrumental Usage in Biology
UszAUNISRATANUIN/ARAANEYA wuaafin
Wiaenuwmlnunmmissesia Ui
1) WNUANU Y aUN19 I3 A TN
WMA.391 nawagNEnUsraun1ToiianBnEaivian 1(45)
BIOL391 Preparation for Professional Experience in Biology
WM.A.392 NITRNUTEEUNITIRTENEIVIeN 6(450)
BIOL392 Field Professional Experience in Biology
2) UNUANATANET
W.A498  NIAFEINENAAFANYIEIINYN 1(45)
BIOL498 Co-operative Education Preparation in Biology
WM.A.499  ANAAFANIEIINYN 6(--)
BIOL499 Co-operative Education in Biology
3) VNIRRT NRDNLAT Gidaundr 6 Wiafia

AnnBausiedrnlng  TundngasresnnAnedusrigRyaseaIIHLas
nAngnaeang laaldgndusnedmdiBausiudouazfecHifiusedofitmmafEoulae i

mipfinsanlunosinisanievemangns



7.1.4 WHAILNRNTSANGT
BNRENUSEAUNTITDINYIZEN

v 0 '
W9 1 ArAnISANEIN 1

AR #asrudun miaefia | ngui] | UHUG | Anwidteauas

FN.NN.111 ﬂ"l‘isl"lf‘l’l%llﬁ@ﬂ"ﬁﬁﬂﬂ’ﬁ 3 3 0 6

GETH111 Thai for Communication

AN.NB.112 | NENSINgEINaNITAea1T 3 3 0 6

GEEN112 English for Communication

n.an.128 | nsliesayag Al 3 3 0 6

GEIS128 Using Modern Library

mEA | FAveviall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
men 112 | Uftinnsgaineavialu 1 0 3 1

BOIL112 General Biology Laboratory

WM. | AAnNaR 3 3 0 6

STAT111 Principles of Statistics

W.ADLTI8 | LARART 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1

99 19 18 3 37

Halag/qUaN = 58
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il 1 nanasAnuEnd 2
SHAIUT ftasednn wiaefia | viqud | UJUR | Anuisicanuiag

AN.A.113 | AEnAanguLienaEeus 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
AN.NA.156 | 9uzneludinlseandu 2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
PV U120 | Ammiloyoya@inen 3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
wan111 | il 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
w112 | UfiiRnngadiald 1 0 5 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
a1 | Randidoediu 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mng112 | UfiRnisRandidesdn 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
W.ADLTIO | UARAAR 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2

99 19 16 8 35

Halag/fUaA = 59




-1 -

b 74 [ '
AW 2 ArANISANEIN 1

SHAIUT ftasednn miefin | nqud) UFUR | Anwisicanuias
n.ae.114 | anendsngeiedngUazasdianig 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
WLY2.312 | TEULBUNTHNITIUUALANIAINNRIENWNEINN 4 3 2 7
BIOL312 Systematics and Biodiversity
w.AN.231 | infiBuvadAug 3 3 0 6
CHEM231 | Elementary Organic Chemistry
m.An.252 | UFTRnaAfiAuESgn 1 0 3 1
CHEM232 | Elementary Organic Chemistry Laboratory
W31 | FIWUINTG 3 3 0 6
BIOL311 Evolution
W.A.319 | IURAINIEN 4 3 2 7
BIOL319 Cytology

99N 18 15 7 33
W lwe/FaN = 55
HTH 2 anannsfinuni 2

SANIUT fas1ein wiefin | qud | UG | Anuidisumuas
AN.ADL.143 | nsRnuarn1Tinaule 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
mAN251 | Buafiiugiu 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
mAN.252 | Ufifntaduafiinug 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
HH.ND.278 mmfrfi’mqmim%’uﬁwmmﬂm%m:mﬂu‘[ﬂﬁ 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
WMY.241 | NANWUEAERS 4 3 2 7
BIOL241 Principle of Genetics
WM.2.317 | WAemanen 4 3 2 7
BIOL317 Ecology

99 18 15 7 33

Halay/FUAN = 55
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b 74 [ ¥
A1 3 ArANISANEYIN 1

SANIUT fasnein wiefin | ngud) | UJUR | Anurdteauias
FAN.NG. 15T | NMEIUENIT 1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
MAN261 | iiAiAssifiug 3 3 0 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
m.An262 | UftRntaniAiessiigu 1 0 3 1
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
mM.A.415 | ahFENINTEIInen 3 2 2 5
BIOL415 Statisticals for Biology
W11 | 9aBIINEN 4 3 3 7
MICRT11 Microbiology
mga.211 | neAniAuazaaTINeyiall General 4 3 2 7
BIOL211 Anatomy and Physiology
XXXXXXX | Anaana® (1) 3 - - -
XXXXXXX Free Elective (1)

99 19 211 212 228
walny/AUaA = Bitiaandn 51
#4073 anannsfinunit 2
SWAIUT Faseidan wiefin | ngud] | UJUR | Anurdoeauias

n.an.147 | waluladasaumeiadin 3 3 6

GECO147 Information Technology for Life

FN.UPLI35 | AONHIEAIMTUNITANINE IR 3 3 0 6

GELW135 Law for Living

M.ALXXX | A uaniden (1) 3 - - -

BIOLXXX Major Elective (1)

M.BLXXX | A uanidan (2) 3 - - -

BIOLXXX Major Elective (2)

XXXXXXX | Ao daniad (2) 3 - - -

XXXXXXX Free Elective (2)

{9 15 =26 20 212

A lng/AUn = (HNHagndn 18
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¥
@

AW 4 arAnTsFENEAN 1

SHAIUT Fasedun wiefin | quf) | UHUR | Anurdteauias

M.22.491 | ANNWITIIN 1 0 2 1

BIOL491 Seminar in Biology

W.%42.495 | eyt iegiainen 2 0 4 2
BIOL495 Special Problem in Biology

WM.2%1.391 | nMewssNinUssaun1soilenEngadnan 2 0 0 0
BIOL391 Preparation for Professional Experience in Biology
WLBIXXX | Agenden (3) 3 - - _

BIOLXXX Major Elective (3)

I 7 20 26 23

Alng/aUn = Hagndn 9

v 0 0
AW 4 arAnTsANEAN 2

a v

SHEIY #aseden niaefin | ngui] | UHUG | Anuidtumuas

M.22.392 | N1SRNUSTaUNISINTIBNTITNeN 6 - 450 -

BIOL392 Field Professional Experience in Biology

TIH 6 - 450 -

A lng/dUn = HNdagndn 35
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UNHARTFANET
& ad = &
AWUN 1 A1ANISANEIN 1
AR ftasneian miaefian | ngui] | UHUG | Anwidteauas
nandtl | neneienisieans 3 3 6
GETH111 Thai for Communication
A.A.112 | ne1snguiiianisinsns 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
n.an.128 | nsliesayag Al 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
mEA | FAveviall 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
men 112 | Uftinnsgaineavialu 1 0 3 1
BOIL112 General Biology Laboratory
m.an. 111 | AANFHF 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics
W.ADLTI8 | LARART 1 3 3 0 6
MATH118 Calculus 1
99N 19 18 3 37

Halag/qUaN = 58
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il 1 nanasAnuEnd 2
SHAIUT fasnein wiefin | ngui) | UJUR | Anuistanuias

AN.A.113 | AEndanguLienaEens 3 3 6
GEEN113 English for Learning
AN.NA.156 | 9uzneludinlseandu 2 1 2 3
GECS156 Handiworks in Daily Life
PV U120 | Ammiloyoya@inen 3 3 0 6
GEPY120 Contemplative Education
w.AN T | wwivial 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | Uftiennsiagiald 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
w111 | Randidoedu 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mng 12 | UfiRnnsRandidesdu 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
WM.AM119 | UARAAR 2 3 3 0 6
MATH119 Calculus 2

it 19 16 8 35

Halag/qUAN = 59
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b 74 [ '
A1 2 ArANISANEIN 1

SHAIUT ftasednn wiaefin | quf| UJUR | Anurdneauias
An.ae.114 | nendanguiitednguszasdianng 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
W.2.312 | TEUUBRNTHATIHUATAINNNRINNAIENNTINN 4 3 2 7
BIOL312 Systematics and Biodiversity
w231 | IdBunAdaugu 3 3 0 6
CHEM231 Elementary Organic Chemistry
m.AN.252 | UfTRnIsARauEd g 1 0 3 1
CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory
M3 | ATMUINTG 3 3 0 6
BIOL311 Evolution
M.H.319 | AR 4 3 2 7
BIOL319 Cytology

99N 18 15 7 33
A lng/FUA9A = 55
HTH 2 anannsfinuni 2

SANIUT ftasednn wiqefin | vqud] | UJUR | Anuisitanuias
AN.ADL143 | n1sRnuaznIssinaula 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
W.AN.251 | Fuiafifiugiu 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
mAN.252 | UfiRnsEanifugm 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
NA.ND.278 | nMEndinguamsLAnemaniuazmalulad 3 3 0 6
ENG278 English for Science and Technology
WMY1.241 | NANVUGANERS 4 3 2 7
BIOL241 Principle of Genetics
M.22.317 | Haemnen 4 3 2 7
BIOL317 Ecology

99 18 15 7 33

Halay/FUAN = 55
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b 74 [ ¥
AW 3 ArANISANEYIN 1

SHAIUT ftasednn wiefin] vqed] | UJUR | Anurdteauias
FN.NA. 15T | NIBILEANG 1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
WMAN26T | infAiATIziig Iy 3 3 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
M.AN.262 | UfTANITATARTIZig I 1 0 1
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
M.A.415 | afifn19Tdne 3 2 5
BIOL415 Statisticals for Biology
W11 | 988NN 4 3 7
MICRT11 Microbiology
mga.211 | neAmauazaEsmenyiall 4 3 7
BIOL211 General Anatomy and Physiology
XXXXXXX | g ndsnia (1) 3 - -
XXXXXXX Free Elective (1)

99 19 211 212 228
walny/AUaA = Bitiaandn 51
#4073 anannsfinunit 2

SWAIUT ftasednn wiaefin | ngui) | UFUOR | Anwisicanuias
n.an.147 | waluladasaumeiadin 3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
FN.UPLI35 | AONHIEAIMTUNITANINE IR 3 3 0 6
GELW135 Law for Living
M.ALXXX | A uaniden (1) 3 - - -
BIOLXXX Major Elective (1)

M.BLXXX | A uanidan (2) 3 - - -
BIOLXXX Major Elective (2)
XXXXXXX | Ao daniad (2) 3 - - -
XXXXXXX Free Elective (2)

{9 15 =26 =0 212

A lng/AUn = (HNHagndn 18
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A
[ Y

F4il7t 4 nAnsAnEad 1
SHAIUT fasnein wiaefin | ngud | R | Anwisicanuias
W.%.491 | NHHWIBIAVIEN 1 0 2 1
BIOL491 Seminar in Biology
W.%42.495 | eyt iegiainen 2 0 4 2
BIOL495 Special Problem in Biology
M.%7.498 | NIIFFUNENTAFNLITIINEN 1 0 0 0
BIOL498 Co-operative Education Preparation in Biology
M.BLXXX | Fnanann (3) 3 - - -
BIOLXXX Major Elective (3)
59N 7 >0 26 >3
Halny/dUandA = ifiaundn 9
E o = a
AWUN 4 AIANISANEIN 2
SAHIUN faseifan miaefian | ngui] | UHUG | Anwidteauas
M.%.499 | anfafnuadngn 6 - - -
BIOL499 Co-operative Education in Biology
59N 6 - - -

Alng/dUn = Hdagndn 35
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7.1.5 A1BEUIYSIETT

SN
AN.AN. 111

GETH111

FN.n|.112

GEENT112

FansranI%

FAN.Ne.113

GEEN113

FN.Na.114

GEEN114

FN.aN.115
GEFR 115

F9m152a13%

HauazAeButesefTn niaefio
mMErneiian1siass 3(3-0-6)
Thai for Communication

Soulasnedyn: Gl

[ o 1 = @) cﬂl A 4
NANLNFNITNY 7996 N8 LL@zﬂ"I‘EL"EI%IHﬂ"I‘H"ITWE Tuﬁ"luﬁl,ﬂum‘iﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂ’ﬁ

ﬂﬁﬂﬂgﬂﬂi’[Elﬁﬂﬂﬁ‘iéﬂﬂ’l‘i 3(3-0-6)

English for Communication

1
=y

Waulasiedan: (Wi

Vinwzn1aye W dnuuazideuniensenguiie 8nansiuaniunisoldneg Tu

NEIDINGEINBNITLTE NS 3(3-0-6)
English for Learning
Waulasedan: (6l

INELLALNATANITHG A 613 LasldeunIeI89nguIiNen1Taens

AEIDINGELNBINGUTLRIARNTE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Jaulasedyn: Bl

AN A 8714 UATEEUNEIBINEINEN T IEUE R EANIAG LT RIAIRNIE

AN ARINBNISABHS 3(3-0-6)
French for Communication
Raulasiedan: i

yinurn19We wa 81w wazidean nuidsaraine Maeanstuaniunisalsneg tu
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FIN.N9.116 ﬂ'w‘lel"lfml,ﬁ@msﬁams 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication
Saulasedan: i

yinmzniaile W 811 uazideuneAuie HEdeas uaaiunisaline hddalszaiu

FN.ngY. 117 mm{ﬁﬂ‘mﬁ'amsﬁ'@ms 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Raulasgdan: s

|
a

yinwzn1aWs ya 811 uazl@euntuduieFd@ea1siuaniunisalsnegtu

F9m152a1334

FN.N.118 ﬂﬂuﬁé’ﬂﬂqﬂﬁug'm 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English
Seulasredan: Tl

TaseaBnefidndyaasnien Rnis o g Ben Tne i seaudminsiwi 4inuy

WinAHEHNT0 NS [N nisinsedenisvine [Hlnagnin

U120  FeailgyyrAnun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

Waulasedyn : (6l

wRnuazanugueasaaaiiygiAne nsitandinleadinnisidndaieenns
Wanomauien1sBeus n1sisaslangnelnsasg nsfinaailad nslinansnannumaniuas
Heyeyrlunisnsenidn STennirnansdesineg Inadsrenens nnsliuRalznienauas nie
a ! @ A A o a °© A o/ A o o ! A
Aangausneg iuegasialuniaimundn nisvinfanssueranadnsniadarinlasenistoumie

=1 o

VEENMUNHEUAD A NFARNF1T0E N3TeN B9uazyInNNITANERSseT N szend Hingan

DENANAR
.l 121  Usasynaiia 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Gaulasedan: Taidl

ANHAANW IS EY1E1269 o WHunnsAasteAteifin 38015 slwimizes

)

USneyrfidnfryrednsiuennuazaziunn sauvialanyiming
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AN.UY.122 ANNTII2BITIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Raulasedan: s

1
=9 4 o/ [

AN3IAYaTUAIINe39989EEn N3 lEBRRTIgNFDIATNNANANEWT N1TWRMN

U

Y

AN WEIRWsTAUATEUATY dann e HifinAgaguiese

AN.32.123  WeAnTTNAREIAUNITAmMKIAN 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Soulasedn: gl
wqs’?m‘a‘mNgwéumﬂ@é’ﬂﬁuﬁmﬂmwqﬁﬂ‘i‘m YARNAIN N1TUTURUUALNITAMND

AULEY NORNTINNITVINTYN NPBEANAUT UATN198YIINNUBENIHANNGY

ANLAN. 124  FUVTeIZED9TIR 3(3-0-6)
GEAE 124 Aesthetic of Life

Fowlasaeton: Tl

AHNNTEUAZAHR A IBIFUNILANERT NTEUINNTIEIEUIAMALAZN1TD13NE
AaUdmussan dwinezuazlsraun1Toineniain nsisuazniaafeuiainlgnisusuuge

safgieTindiiiuge

AN.AK.125  ANATHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Jowulasedn: Tifl
AMHANTUESEndyEd TuAne3 avdAlsznauauas AauiandEnlauazifin

ADIATTNA N INIINZ2DIAUAS TT9AUE e LazAuREAZ AN

AN.AU.126  gunszyaiauAall 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
JAawlasiedon: T
A195U5UATU L AUNITOINI9ANININANANAUT T NI BT THE AT AR T UAY

wed aoadanndinte uazingmdtaneaaiRadneumfvazana
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ANMG.127  gunaszneuigAall 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

Jawlasnedan: Gift

faondannmdntafeadugunie: qunis:lusssusd Aals ausd uigAadl
Fmussan Usraunisolfsadugundes nawmulasa A TLAsANTTIA209AHHN
anng At SuaupinnEdininsuazAanEsEnn e soluazdniaiUgnilsuasRRLRLD

Wiesgpeeneullganiainamanesnsnanuiiungdd

ANLEN.128  NNSlEvinNAATAN 3(3-0-6)

GEIS128 Using Modern Library

Joulasnedan: Tifl

ANEETIa LA UTBIANA UAZUVAYAITEWNA LENTTHasaN Ay A A SneInS

ANTIUNALAZNITIAAL NTRUANEITTUWMA N19ENBILATNIIITEULTINNENTH

an.eil. 129  AavsTudAnuszanin 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Baulusedyn: Bifl

AaUzTudAnyUsedndu saflen aeddsznaunialzuamnanniseanwuy lAseadng
LAZANTANLAN N1THILBIARUY WAZAITEBNLLUN IEAUNITUENNIY 819115 NTmnusatinuE ey

N19RBE1T WarUSUUFIYARNNIN

AN.H2.131  auudauRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society

Jawlasnedan: Gift

Fopnangud nawdsuuaseesdnnsed AR nanszugnensAsuLag
AfseAdtAnasNyes anmunisalrneg udanlan danlng frursegiadinn nafasuaznig

Unasas wanenmsaifingasfivisnzan wdoaniaqiniaqii

AN.§1.132  Afng 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
SaulasreByn: il
Wanunnnasenn e Smusssndszndiive nawasuulasdeandmussanilamn

AIANLALLNINUA Y LN NNITANRNEAauULAT (e



FN.N3.133
GESO133
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Falan 3(3-0-6)
Global Living
Raulasigdan: s

o/

ATmHIN19N TN LAsugia nslesesdeanlan nsdnszfeulanilaymniuas

Aguf [ tleyynaesdannlan wialbunisfsuulasrasdannlan waznisUsusa

gastlsemAmasanisfsuulasaaslan

FIN.FIF. 134

GEEC134

\ATHgRAanaLNe 3(3-0-6)
Sufficiency Economy

Gaulasedan: Tus

o

US7AsEgiane fesmaumuIngzs11n3 tunssumanifansaidnagiagfinas

aeLaT NM3UsYgNd S MEARU52eN T4 uazn19UsEnBURNNBTW

FIN. WA 135

GELW135

NHUNILHMTUNITANTENZTTR 3(3-0-6)
Law for Living
Waulastedun: M

ngunnaiianutunisnnidugin Sy uiesTeg9ns Mengrenaunouas

W1elye NOMNNEBITYT NTTUANNNSEREIIN

FIN.FIFl. 136

GEEC136

WIrIBANBUAZNTUSzENA [ wn19anssTanme inswAswuasiug alanifidem

FIN.AN. 137
GECA137

Lﬁsﬂﬂmam%"fuﬁf‘mﬂsxéﬁ'u 3(3-0-6)
Economics in Daily Life
Waulasiedun: M

=

WHIARVANUATNEINNIFTEFAEATNITDBNUATNITAIYUY NOBIIATHTANEATAN

L4

gilygyrAauinanssuine 3(3-0-6)
Thai Wisdoms in Handicraft
Seulasredan: Tl

o/

ATmunisuazaaiAnes Ry giAsUinansan vy n1998nuUY NITNARNEITM

Aavmangan e luiasdu
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(% P

AN.H2.138  gRASANNIANHEABNANS 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
Jawlasnedan: Gift
WAHINITUATUHI AR 29N EIANDIAUTENDLBITE UL NN ANAINNANANTIENINY

|
193 o aa o

NANIANALATEIneg 19898 sfaiuiuAnawilaneuans

an.i4l  AngnaaediRegmnndin 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Joulasnedon: Tifl

AeAaRsiUEAn Arnudnanimisangmansuazimaluladluiaqiiuganis
fawanszvusinaunmEin fuuanden uaznisuszyndtianenmansuazina ulagdunisimmn

AMNEAR

ANLAR.142  TAmfuRILIAEEN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
Gaulasedan: Taid

ANg1MYD9BIN UAZRILIAADN FTUUFITNEIRDDIAIUINREN N5 TENSNENg

535400 WBANINGIR Ty RIuIAfeN N1FBRINENINEINIFIINTRUALAUIAADN

AV.ADL.143  ASAALASNISAARKLA 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Sowlastedyn: Tl
nszuaunIsAnYasNyEs ARATENNSAALULSN9T NslEmRHan N AtinAanS

nslideyanariiniiaessdmsunsudilymuaznisdadule

An.an.144  ®ERWAIAUSEINITN 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Jowulasedn: Tifl
ANAIA e aiA uEAnUazd1 T 1aFeefla wazniaifusiusandaya N1

Amssdinisulanauarmaianseioys uazniingdn Uis: lenibdaalszendu
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AN.AD.145  AmnAEasuEdnlsza1in 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Soulasedyn: Tl
AINAR NTTUAUNNTNNATIAAENS LAZN1TRETITNATIAFERS nntszene U4

ASRANARS WEARUTYI T

AN.IN.146  EAWARTNEInUsTITu 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life

Joulasnedan: il

ANTHINNYLAZ AN THATATYIBIFININGR Teynnguanas uaznisifpariuuily nns
AA31e9 N13U5ulemwesTidindude uazaniun1sel naresgEAINARsagYAIN WERNTIH

Raunfuazniadfasiuuily nesusBnguninan

ANLAN.147  IARIASasaRANaTAn 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
Gaulasedan: Taid

SrUUWIAlNlaSaNTaUIA LA ULIATAANLATNRIADS (HN1TANSIEAALAZNS

T LEU AR
AN.NR.151  AIYUZHIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

Waulasiedan: Wi
WANNS AHEIVENY AdNanAsy uazlszlamiaesniaudnis Afuaznnsiinnng
U39119 NIFLEENES NANTIANINYINNTEY N1TUTLHABNAENTTONTNYINNNIY NISLADNITNIYUZAIST

AN AN LAULEN

ANWR.152  fanssuidindanae 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities
Jawlasaedon: Tl
oA wazlazlemizasiansadndong nnardeubidesdiu inuniadunlssnoumas

AasE B Y Lasn® NeAaNE NN eNAaNTINENT I NN aNTLSIEN
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AN.NR.153  ARtdszianyanm 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Jawlasnedan: Gift
UspAfpanaifiunn ansiindasianyana Fneriugiuasiilssinnyana N1

Andon nAinn nsuts amdunladuinfin uazdmmsssnnisgiviia

ANNR.154  AWRUszLaNN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasiedan: Taidl

UseiRannifuniIa9ftUsznniin ineeiugiuasivilssnninnisiingdan

N
|

a | ¥ & o A o a aa
nAnT n1sutedn i laduinfivg uazdmusssnnisginaia

An.an.155  gaawiNedin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life
Joulasaedon: T
AFAUASNET WRSHIUIFENIN FEANEUYAAR N19TfaviugURAmnLazn1TUgH

& 1 o [ p
WETUTIRLLUBNAIN Nmum‘am’f‘ammzmﬁﬂmﬂu N1IRBNNTAINYINDFININ

An.na.156  9ugreludiniszaniv 2(1-2-3)

GECS156 Handiworks in Daily Life

Joulasaedan: T

dnpaszadneh@Ansrdnii natiuazniatinigeinungungel wdasflairdeslilu

tinnnsganugngUnsniiutinudeiv

AN.ND.157  9neasuiinlszandi 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Saulasedyn: Bifl
nEAsLTaaR nsUgny ANSRLIARS N1TOUDNNANAANINNITINEATANT

o/ -4 v dl 2 ° D ° o
FanassAnEgineaaie Eiunnainsdimlezrand
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AN.AR.158  S1RHARNSSH ARz a1 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
Raulasegdan: s

IUTIHLALATTANNSTINY N19YTyE5uene TuASBeu 1T uBAndsEenTu

AAULNITANLFY LABRNILAZLATBILEINEY

wan111  wafvial 3(3-0-6)
CHEMI111 General Chemistry
Saulasedon: Tufl
nanasifacdulaiuasdning Tassadsaznan mavenuazasiifeoisis

14

o = [% = = o s A A o A 4
NHTZLAN WNH §1TRCRTY THARLAN NIAUFNABLATUNINDS LANBUNSEILLBIAL

wan112  Ufidnisiaiivialy 1(0-3-1)
CHEM112 General Chemistry Laboratory

$aR25189%7: NIRUSBLISUUNSaNALUIZAT a.aN. 111 Laiina (1

Ufjuinnsfignnuiendraiviall

WAL 9|aTINE 4(3-3-7)
MICR111 Microbiology
Haulaseden: {Wdnn 29,111 FaBnenyia

A o o/ a A A

AN AU INYDITATITNLINTIUUNUTLNNTAUNII U 1HAINY635IN81 119

Wigiule n1sRUANE n1sAruAN AHANTNEIa9qANNEdaaann1s Au W1BINIA N3

gaamnIanguIiunalsafnsauazgRduniuuasiiufifnisfiasandesiuieniussens

. %2111 FaAneviaty 3(3-0-6)
BIOL111 General Biology
Raulasiegdan: s

s

ANTIGADIRIATIN N199ATzUURINTIR 52 0eUTBINYIAITAS F15ANUDITIR LEARN

Do

UWAZHUNUDRTH WUgAERS NalNIasddmuInig AnunaInnansasdeidan lassadouazmiing

vty Inseadneuazmiinfiuesdnd Aunaiuazwgfingss
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w112 Ufiennsdainewiall 1(0-3-1)
BOIL112 General Biology Laboratory
Raulasedan: Hiuvsaduunsantusen m.29.111 F2aneia

nslinfesganssmivaz fifnsfiasnndasiusaliouaedsdaanewinhl

mAR 1 Wandidosdin 3(3-0-6)
PHYS111 Elementary Physics
Jowulasredm: Tisl
miasn1aiAnneas nMandeus issuaznguasiafeuasnasnnlueuiiua:
59 ANCRIBINAIBIAENT AdULATUSINgnT0indu gomnarand (RudmnEn Wi adm
wslindn i Aande sl
WA 112 ﬂﬁﬂ'ﬁmiﬂﬁﬂﬁtﬁmé}’u 1(0-3-1)
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
Ranlasedon: duvidaBuunsaniiion mwa. 11 Aandidecdiu
URTRnaifiefnumAnn1gdn LssuaznIgiAdenil AL AnEouLaTaNTTR2e9

asn3 [ udman i Adwwsindn i Aandeain

WANIT AINKGH 3(3-0-6)
STAT111 Principles of Statistics

Soulasedon: Td

ArEEAug I AnaTusaR aanmsinanfudoedin daulsguuaznisuanuasans
aziiiwrasdaulegn nmaesauannfigiu nsesaulpauaad N1sinTsinIsanneeag1ede

LA ANANNUD

IN.AM. 118 Lmagﬁﬂ 1 3(3-0-6)

MATH118 Calculus 1
Saulasedzn: il
aflm Anwsialiles waveyiutaesfeiduinulsReq USiiseasfedduiiuiendy

2
o o

Nymtln Meriduiaedinnas uarileriduann13fin N19U52enA2899RRUE ATV IHALRAEYBINNTT

eyt andtyidaasiu
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W.ANI19  UARAAN 2 3(3-0-6)
MATH119 Calculus 2
Jawlasneden: WAz m.Aos.118 WARARH 1
i uazAnnsalilnsasilaifumanedauls ayiisdes aynaueiud  wallanng

o -4

MUFUS USiusrasisridumnanedoutsuaznisdssynd

M.A130 WAV 3(2-2-5)

BIOL130 Zoology
SaulaseByn: Wi 29,111 Faanaaialy
ATMUINITUATNNTTASIUUNUTZAT AITHUATNNANY TATIEE1IUAZATINT LB

Wiguiiiey Snaven uaengAnssneesdnd

M3 Aginen 3(2-2-5)

BIOL131 Entomology

Waulas1ed97: {19 29,111 F93neiall

o

FINUINTT Tﬂ‘iﬂﬂ%"lﬁﬂ”‘lﬂ%@ﬂLL@ZTV"I‘NN%’NQ’]?—JTH N1997uRNUTZION RFANe2a9

NN ﬂ’]‘i‘i’l‘Ll‘i'JNLL@Zﬂ’]‘iLﬁUﬁ'Zﬂ?j"N"ﬂﬂﬂ ENIAN

¥
a o

M.AN.231  LANBUNTEINNG I 3(3-0-6)
CHEM231 Elementary Organic Chemistry
SaulaseByn: Wiz aan.111 wadiviald

aongidasdiuigatiuiaidunsd lauslnadurnsasueniussuansUsynoy

aan =}

Funadl naBandeansdsznaudwnad ames lownd wlauaznalnueslfiisenefiawEd aufinng

aaa

mMen nsisFen UfAseesasUszneulalasasuen arsdsznavsslsin@nuazanslszney
BunadniingWeriduriiagng o

4

W.AN.232  UJURANISIAREUNTINUT I 1(0-3-1)

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

4
o oA

P = ' N 2 2 v a A
N’ﬂ%?“ll‘i’]f:l’?"ﬁ’l:ﬂ’luﬁi’ﬂLiﬂuWi’ﬂNﬂU’]"ﬂ"l IN.AN.23T LANBRNIENRFIN

Y]

UgtRnsifigatumaiadesiulunisvinldaisudgnianesleniinisdinsnd

aspwEddedin nmamsnesAlszneuluansBuras mvaseuyeridl
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4

W.AN.251  FARNKgIN 3(3-0-6)
CHEM251 Elementary Biochemistry

Fowulasedn: Wndn man.231 Lm‘i@‘iuw‘%éﬁugm

And Ay aesinesuRIETAn wafianainanstaluanaliudqns lagassngeg
i naAnAznau n1anas Tasuninna il awanlalWads nempuries Ansfasflsznaunas
Tnssasnsraanad TassadvantBniiafiuazniinfiniedaninaasanstaluiana w Tussn

wlal aslulamen lafia NSARaAREN 305181 FaU uaznaaus

4

W.AN.252  UJURNIsEIARNKEIN 1(0-3-1)

CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
Jaulasedm: diuvdaidauniandiuinn m.au.251 %qmﬁﬁugm
UftiRnmiftgadumeiasae nnaefl inelilunstinasilasatvuaranifing

a1989lang

WN.AN.261 Lﬂﬁams'nzﬁﬁugﬁu 3(3-0-6)
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry

SaulaseByn: ssddan anan.111 wadlsialy

unsnAgntuaiiBiasngd nnsfiudaedns n1sietensaegieun13AInzA
guUnaol @Al uazmisevaiall adATENTIAT1sT nelessinUsanoilasnnsFaiin

aaa aaa aaa

uwazn9alAazAlaediuiuinsinssilagendelfizenn-wa U§iseanaznew Ufisainis

aaa =

\inasiBetauuarlfjizeninand

¥
W.AN.262  UJURANITLARTATIERNKGIN 1(0-3-1)
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
= a ' & A 2 v o an el
Seulasedyn: dndadaundannuda an.au.261 iadiasiziiugiu
UfiRnnsnsHeaasufiauaztaiesis gunsaliiugmliuiesjifinisndfmsed

nslnwsalsziameng 7 uarnsinsnzinanslaenistadimin

WMa1.211  nginALRzaEsINaINaly 4(3-2-7)
BIOL211 General Anatomy and Physiology
tﬂl o 1 o s a ‘il
Raulasefan: Wden e 111 Fadnemial
NANWUATANAAVENENT IATIEEWuaznTinTlusviladinvasiouardnd szunedany

ANFVINUUATATATLANIBINBURTA RS
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M.B2.220 WENHAERS 3(2-2-5)
BIOL220 Botany
P a 1 2 a a s
Weulpsedyn: Wy m.g9.111 Zadnansiall
P9V BARUAYBIALTENELIBITAA Haldle daug ey NS RURNELAYNS
\IIYIBIABN FFTINY TAHING NI WHNURTINURLDYAYBINBUA RLNIANY
M.%2.230  UsRAINE 3(2-2-5)
BIOL230 Parasitology
dl o ) o = QI/
Seaulasiedyn: W3 29111 Fadnawialy
sUuuUPe9n19 IuUsAR Boneuaridmun152e9lsRie ANANANE IR

o

fudgnendauazdsnistunismunn wadalunisfiusaedne n19afadanisnseespuLaznsiy

SNEIRIBEI9DIUSAN
W.Y1241  NANWHEAIEAST 4(3-2-7)
BIOL241 Principles of Genetics

Weaulpsedyn: W3 m.g9.111 Zadnaall
FanstanvasdeRidaaduinuguuuandewe lasesasned lunuaransiugnasss 4y
TNIFAAUALNTULNHIARYE N1T0BATHE N1TUURTIHE NITATUANNITYINNUYBIEN AUTFIERS

VBIHUAR NITNAFBUNWNETR  AUTAIEATUITBINT N1TIATIZRNANT Tandu AugarInTsy

NE.ND.278  AMNBINgEAMSUANEmansuaznalulad 3(3-0-6)

ENG278 English for Science and Technology

1
=

Waulasiednn: i

g1udaANLaTUNANNLAEINUNI9AINATINNSAN9T Afigadesiudnenmansuas

'
1 a1 v

yinwzlunissnsdedmsunisinemisdsnnisiigedn sinuelun1s@eusnesuuazundneoisjo

9

Tral%anunisoianans

L

N.2%2.311 FIMUINIG 3(3-0-6)

BIOL311 Evolution

a ASIL

AUNTFAIZUUNIADY : WIWIYT 1.29.111 F9aneviall
N WA 99A153% N19LARRIRTAATA N LAY AITHNAINIAIY F1EATmMUINTS

WATYWIIRT WUGAERTLTTEINT
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MN.A2.317 WadInga 4(3-2-7)
BIOL317 Ecology

[Waulas1e927: W37 .29.111 Z9anamiall

ANgideesiy Armng1seaudelaie Anaineiseaudsraing eaang1seay

L4

YW FeBARUazsrUUae Baanen1seysn

MY2318  STULBYNSHITTUURTATTHRRTNARILNIEININ 4(3-2-7)
BIOL318 Systematics and Biodiversity
Waulas1e391: §139T .249.111 Faneia il

15236039

#W1IN15 (Phylogeny) ta3aafialun1sfineini19dmszuy Anamainyans

al)

2
o
1

LAZN1TIATIUNNRSRTAR N19a3 19303570 NMF9uTIHLAziUFIDENY

MN.Y.319  URRINYA 4(3-2-7)
BIOL319 Cytology
Raulasedan: {awden am.ga.111 Fadneqviaty

Andeaad nquiirad laseasne uazninflessmadllsan3lonuazgaislen

aasunman1 ugad Jgansiad nsUsvgndlfioad

M.A.326 AU IMIVEWALNLIAIAVDINTRVIBRNALS 3(2-2-5)
BIOL326 Vascular Plant Morphology and Anatomy

ﬁl o ) o S a QI/

Waulas1e397: §139T .249.111 Fanaia il

wad Hedle sruudiads WauIn1Tuarn 1l AN ANIaNTan 1ASIREINLAs

o & A
NHINVENTEUUIHBLE R

WM.A.327 AAEANEIRaINA HAVIaR ALY 3(2-2-5)

BIOL327 Biology of Non-Vascular Plants

[
=

Sanlasiedzn: irdan anyq.111 Eadnavialy
Aoagdinen neAnna &333nen N3ALINE n1sesaAuledganstan nseauun

yaany ATmmnns BuaineneesisBrvieanfes
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4
@ N

M.B.334  INIPRANTUANF I 3(2-2-5)
BIOL334 Basic Immunology

[Waulas1e921: K137 .29.111 Z9anaa il

1
=

ANHAANTIN NAINNITRBUANEITE9TNNIEsRuanUasN AosaNTRuasuiiig

1
s o/

VBILOUALAU WBURAUDA ABNNAINUG N33 suanfiuef silnasmaaiigfdasiussuu)iauiu

o

9
UffFgnTendneuenfilauiazueufiued ANRaUnfresssuuRANTY LasnansTnuYesUizen

o | 1

Aunfusiasnanig nsafesalsalufesfifnisde v
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BIOL340 Population Genetics
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BIOL341 Human Genetics
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BIOL342 Cytogenetics
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BIOL351 Drawing and Photography in Biology
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BIOL352 Biological Resource Collection
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BIOL353 Instrumental Usage in Biology
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BIOL391 Preparation for Professional Experience in Biology
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BIOL392 Field Professional Experience in Biology
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BIOL415 Statisticals for Biology
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BIOL420 Plant Ecology
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BIOL421 Plant Taxonomy
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BIOL427 Growth and Development of Flowering Plant
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BIOL430 Animal Ecology
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BIOL432 Animal Taxonomy
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BIOL435 Animal Behavior
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BIOL436 Ornithology
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BIOL440 Molecular Genetics
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NNNRITIINY 1(0-2-1)
Seminar in Biology
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Special Problem in Biology
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Co-operative Education Preparation in Biology
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Co-operative Education in Biology
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